Администрация Заводского района

муниципального образования «Город Саратов»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

               «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 106»

410001, г. Саратов, ул. Огородная, д.33

тел 95-26-34, факс (845-2) 95-26-34, e-mail: scool106@mail.ru

ПРИКАЗ

№ 248                                                                                      31.09.2023

О реализации мер по исполнению

требований о снижении

документационной нагрузки педагогов

          В соответствии с частями 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Минпросвещения России от 21 июля 2022 г. №582 «Об

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами в МОУ «СОШ №106»  по исполнению

требований о снижении документационной нагрузки педагогов, фильтрации

входящих запросов из других ведомств заместителей директора по УBP

Козлову И. М, Татаринову Л. М., Шалыгина А. А., Гераськину Е. В.,

заместителя директора по ВР

2. Утвердить план мероприятий по снижению документационной нагрузки на

педагогических работников

3. Заместителю директора по УBP Козловой И М.:

- ознакомить педагогический коллектив с с частями 6.1, 6.2 статьи 47

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 21 июля 2022

г. №582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ»;

- совместно с заместителями директора по УВР Татариновой Л. М.,

Шалыгиным А. А., Гераськиной Е. В., делопроизводителем Паньковой Е. Н.

проанализировать должностные обязанности учителей и классных

руководителей с учетом федеральных требований к документационной

нагрузке учителей, при необходимости внести в них изменения.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор        Н.В. Ткачева

С приказом ознакомлены 31.09.2023 г:

__________________ И. М. Козлова                      _____________Л. М. Татаринова

__________________А. А. Шалыгин                     _____________Е. Н. Панькова

__________________Е. В. Гераськина